

Zakrzewski herbu Wyszogota, w Kaliskim województwie. Jan z Zakrzewa Zakrzewski podstole Kaliski, był podobno potem łowczym Poznańskim 1703. Katarzyna podstolanka Kaliska, żona Adama Koźmińskiego kasztelana Rogozińskiego. N. Mikołaja Chłapowskiego. Maryanna Samuela Kierskiego kasztelanica Rogozińskiego. N. Macieja Rogalińskiego herbu Łozia. Władysław miał za sobą Krystynę Marszewską. N. Maryannę Rierską kasztelanekę Rogozińską. N. Annę Kierską. N. kasztelan Santocki temi czasy. N. była za Alexandrem Ponińskim. N. podczaszy Wschowski.

ZAKRZEWSKI
von
FELDEN



HERB.

Gałązki trzy, czyli raczej pieńki ścięte być powinny na ziemi leżące, czyli na ukos, jeden nad drugim, ten który jest na samym spodzie, ma na sobie trzy listki na dół idące, z jednej strony jeden, z drugiej strony drugi sęk, drugi pieńek nie ma żadnych listków, ale tylko trzy sęki, jeden z jednej, dwa z drugiej strony, trzeci ma dwa listki po jednej stronie do góry, sęki także dwa, jeden z jednego boku, drugi z drugiego, pole tarczy powinno być czerwone, listki zielone, gałęzie szare: na helmie także trzy pieńki, tak go opisuje *MS. o Famil. Prusk.* bo inni autorowie o nim nie wiedzieli. Do Prus przyniesiony jeszcze za Krzyżaków ten herb z Brunświeckiej ziemi, gdzie von Feldenów dom, coś z Niemiecka od Pola nazwisko, dawnemi czasy kwitnął. W ziemi Chelmińskiej za przywilejami Krzyżackimi, gniazdo swoje zasadzili, z których niektórzy w regule Krzyżackiej byli komendantami, konsyliarzami, nawet że Felin miasto w Inflanciech na pograniczu Moskiewskim, od nich jest ufundowane i założone, twierdzi pomieniony *MS. i że od imienia ich swego nazwiska nabyli.* Gdy potem Pruscy do Kazimierza Jagiellonowicza Króla nachyliły się po Bazeńskich siła von Feldenom Polska powinna, że się za powodem ich to stało, dla tego też starostwo Golubskie Karolowi à Felden kasztelanowi najpierwej, a potem wojewodzie Chelmińskiemu nadane było w zasługach: siedział na tym krześle w r. 1499. Dostawszy dóbr Zakrzewa, od nich pisać się poczeli Zakrzewskimi. Kwitnął potem Jan von Felden Zakrzewski chorąży Malborski, posłował na różne sejmy 1635. z kąd deputatem zapisany na trybunał Radomski, *Constit. fol. 8.* i 1638. *fol. 21.* miał za sobą Dorotę Podlódowską, której zmarłej 1646. nadgrobek wystawił. Tenże czy inny Jan, miał za sobą Kostezankę, siostrę Piotra biskupa Chelmińskiego jako świadczy *MS. Konopatse.* z tej była córka Anna, naprzód za Lubstowskim, potem za Jędrzejem Batorym książęciem: z pierwszym miała córkę zakonnicę ś. Benedykta, z drugim córkę Zofią Jerzego Rakocego małżonkę. Dwie rodzone siostry Zakrzewskie, za dwóch braci rodzonych Czapskich wydane, jedna Małgorzata za Sebastjana sędziego ziemskiego Tczewskiego, druga za Jana.